
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 19/02/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE 6 febbraio 2015, n.
31
 
L.R. 21.12.1977, n. 38 - Comune di Martano - Integrazione del piano di delle strade esterne.
Diramazione vicinale Giovanni - Classificazione n. 30.
 
 
 
Il giorno 06/02/2015, in Modugno, nella sede del Servizio Lavori Pubblici in Viale delle Magnolie n. 6/8
 
Il Dirigente
 
VISTI la L.R. 21.12.1977 n° 38;
 
VISTO il D.Lgvo 30.04.1992 n° 285;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 45, comma 1. Della L.R. 16.04.2007, n. 10, recita: “Nell’ambito delle funzioni loro attribuite, i
dirigenti di ogni livello della Regione Puglia adottano gli atti e i provvedimenti amministrativi esercitando i
poteri di spesa e di acquisizione delle entrate, compresi i poteri di impegno e di liquidazione di cui all’art.
78 e seguenti della L.R. n. 28/2001;
 
VISTA la deliberazione n. 1637 del 29.07.2014, con la quale la Giunta Regionale, su proposta del
Direttore dell’area di Coordinamento “Politiche per la Riqualificazione, la Tutela e la Sicurezza
ambientale e per l’attuazione delle Opere Pubbliche”, ha nominato Dirigente del Servizio Lavori Pubblici
l’ing. Antonio Pulli, a decorrere dalla data di notifica della delibera stessa (1° agosto 2014);
VISTA la determinazione n. 578 del 16.09.2014, con la quale il Dirigente del Servizio LL.PP., ing.
Antonio Pulli, ha confermato il quadro di deleghe di funzioni già disposte dal Dirigente del Servizio
LL.PP. con determinazione n. 247 del 14.05.2013, confermate dalla successiva determinazione del
dirigente ad interim del Servizio Lavori Pubblici n. 547 del 24.10.2013;
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
 
RILEVATO che il comune di Martano:
- con deliberazione del C.C. n. 126/1978 ha adottato il piano delle strade;
- con deliberazione del C.C. n. 84/1981 ha classificato n. 28 strade comunali esterne comprese nel
piano di cui alla precedente deliberazione n. 126/78;

1



- con deliberazione del C.C. n. 17/1983 veniva inserita come strada esterna anche via Ampelari.
 
CONSIDERATO che con decreto del Presidente della Regione Puglia n. 668 del 13.02.1983 si è
proceduto alla classificazione della viabilità esterna di che trattasi.
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 22 del 09.09.2014 ha integrato il piano del classificazione delle strade
esterne al centro abitato, integrando lo stesso con la:
- n. 30 - diramazione vicinale Giovanni, della lunghezza complessiva di ml. 680 i cui capisaldi iniziano
dall’incrocio con la strada “Vicinale Giovanni”, in corrispondenza della masseria Ceracegna e terminano
in corrispondenza dell’ingresso al fondo rustico riportato al N.C.T. al foglio 10 e particella 19.
 
VISTO il nulla-osta dell’Ufficio di Coordinamento S.T.P. Br-Le-Ta - sede di Lecce, prot. n. 164 in data
05.01.2015, all’integrazione della succitata strada.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE n.28/2001
RILEVATO che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale.
 
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte della competente Posizione
Organizzativa, giusta dichiarazione posta in calce al presente provvedimento;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
1. Per i motivi indicati in narrativa, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 21.12.1977 n. 38 ed art. 2 - comma 6 del
D.P.R. n. 495/92, è classificata come strada comunale esterna:
n. 30 - diramazione vicinale Giovanni, della lunghezza complessiva di ml. 680 i cui capisaldi iniziano
dall’incrocio con la strada “Vicinale Giovanni”, in corrispondenza della masseria Ceracegna e terminano
in corrispondenza dell’ingresso al fondo rustico riportato al N.C.T. al foglio 10 e particella 19.
 
Il presente provvedimento, che non comporta oneri finanziari a carico del bilancio regionale:
a) verrà notificato al Comune di Martano, per i successivi provvedimenti di competenza;
b) verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21.12.1977
n° 38.
c) è redatto in un unico originale, depositato agli atti del Servizio Lavori Pubblici, formato da n.4 facciate;
d) sarà pubblicato alla sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “provvedimenti dirigenti”
del sito www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale, alla Segreteria
dell’Assessore alle OO.PP.;

2



 
Il Dirigente
Dott. Antonio Lacatena
 
_________________________

3


